CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
                                  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                                       “Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-901

Tels.: (27) 3349-3221 - Site: www.cmvv.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 04/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha – ES

Senhor Presidente,

Rogério Cardoso, que o presente assina, com assento nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental, à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais, requer o

encaminhamento de ofício ao Excelentíssimo Senhor Max de Freitas Mauro Filho,

contendo os termos da seguinte INDICAÇÃO:

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras de Vila

Velha/ES solicita que seja providenciada a troca das luminárias do bairro Santa Mônica

Popular, neste Município .

JUSTIFICATIVA

Desnecessário salientar que a iluminação pública é de extrema importância para todos os

moradores do Município. Traz segurança, conforto e facilita o dia-a-dia dos mesmos. E

manter este sistema sempre em boas condições e funcional é também peça chave e

fundamental para que os moradores possam ter à disposição o mesmo a qualquer

momento. Por isso o pedido indicativo para a troca das luminárias, acima requerido, é tão

importante. As mesmas se desgastam devido à ação do tempo e ao próprio uso contínuo em

si, fora situações adversas (como acidentes ou atos de vandalismo).

http://www.cmvv.es.gov.br/

  CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
                                  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                                       “Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-901
Tels.: 3349.3232 – 3219.6964 – Fax 3349.3229 - Site: www.cmvv.es.gov.br

Assim formulado, espera o subscritor acolhida a presente por parte do Exmo. Prefeito

Municipal, e pelo Ilmo. Sr. Luiz Otávio Machado de Carvalho, Secretário Municipal de

Obras de Vila Velha/ES, fazendo-se jus à atenção que merecem os moradores do bairro, e

regiões vizinhas, que se utilizam da referida área.

Sala de Sessões, 13 de Dezembro de 2018

_____________________________________

Vereador Rogério Cardoso

http://www.cmvv.es.gov.br/